Bu durumda Osman Bey bir iki gün öncesinde Sinop'a ayak basmıştır. Bu yorumumuzu destekleyen bir diğer belge ise Mutasarrıf Mazhar Tevfik Bey'in olayın gelişimini anlattığı, Dâhiliye Nezareti'ne yazdığı ve bizim de konuyu anlatırken yararlandığımız yine 31 Temmuz 1919 (1335) tarihli uzun yazısıdır. Yazısında Mazhar Tev-

¹³ Okur, 2019: 57

¹⁴ İzmir'in Yunanlılar tarafından işgal edildiği bilgisini bandırma Vapuru yolcularına haber veren kişi de Mutasarrıf Mazhar Tevfik Bey'dir. Hüsrev Gerede'nin Anıları, 2003: 26.

¹⁵ Pontus Meselesi, 1995: 61; Balcıoğlu, 1993: 91; Gökçen, 2010: 60.

¹⁶ Mazhar Tevfik Bey 26 Nisan 1919 tarihinde Necip Bey'in yerine Sinop mutasarrıflığına atanmış ve görevden azil tarihi olan 21 Ekim 1919 tarihine kadar yaklaşık 6 ay bu görevde kalmıştır. BOA, Bâb-ı Âlî Evrak Odası (BEO), 4570/342702; BOA, BEO, 4597/344731.

¹⁷ 1882 (1298)'de Bafra, Cumhuriyet Mahallesinde doğdu. Babası Hacı Hüseyin Efendi, annesi Müslimah Hanımdır. Kafkaslardan gelip Bafra'ya yerleşen bir ailenin oğludur. Canik mutasarrıflığı ve III. Dönem Osmanlı Meclisi Mebusanında Canik milletvekilliği yaptı.

13 Mayıs 1939’da Konya valiliği, 28 Aralık 1943’te Hatay valiliği yaptı. 27 Haziran 1947 tarihinde 5. Genel Müfettiş oldu. Son olarak 19 Haziran 1948’de Diyarbakır valiliğine getirilen Nizamettin Bey aynı yıl emekli olarak 12 Nisan 1962 tarihinde hayata gözlerini yumdu. Aldan, 2001: 115-116.

⁵² Nizamettin Bey, 31 Ocak 1918/1334 tarihinde beca-yişle Ünye kaymakamlığından alınarak Zeki Bey’le yer değişmiş ve Giresun’a kaymakam olmuştur. BOA, BEO, 4502/ 337587; BOA, DH. ŞFR, 576/34.

⁵³ Beyoğlu, 1999: 79; Beyoğlu, 2009b: 36-37.

Dâhiliye Nezaretine Giresun Kaymakamı Nizameddin Bey'in Bandırma Kaymakamlığında iken tehcir meselesiyle alakadar olduğuna dair bir yazı gelirken⁶¹ Canik mutasarrıflığına Nizamettin Bey'in 14 Mayıs 1917/1333 tarihinde Ezine'de işe başladığı ve 7 Şubat 1918/1334 tarihinde intikal ettiği ve tehcir muamelesiyle alakadar olmadığı ifade edilmiştir.⁶² Yine 25 Mayıs 1919 tarihli Trabzon vilayetine hitaben gönderilen yazıda Rum Patrikliği, Giresun Kaymakamı Nizamettin Bey ile Mal Müdürünün tehcirde dönen Rumların mallarını zapt ettiğini iddia etmiştir.

Diğer taraftan ülkelerin zor zamanlarında idare birimlerinde dirayetli yöneticilerin bulunmasının ne kadar hayati olduğunu göstermesi bakımından kayda değer bir örnektir.

Giresun ve Kaymakam Nizamettin Bey, bir büyük sıkıntıyı da Şubat 1919 tarihinde yaşamıştır. 25 Şubat 1919/1335 de Giresun'a gelen bir İngiliz gemisinin kumandanıyla iki subay, Mütareke hükümlerinin uygulanmasına nezaret etmek üzere on gün kadar önce Giresun'a gelmiş Teğmen (Mülazım) Hutchison ile bir teftişte bulunmuştur. Bu İngiliz temsilciler, önce askeri ambara uğramış ardından kaymakamlık dairesine giderek dönemin kaymakamı Nizamettin Bey'le görüşmüşlerdir.

_____, (2009a), "Mustafa Kemal Paşa İle Osman Ağa Havza'da Buluştu mu?", *Uluslararası Giresun ve Doğu Karadeniz Sosyal Bilimler Sempozyumu*, 1, Giresun Belediyesi, Ankara, 606-611.

_____, (2009b), *Milli Mücadele Kahramanı Giresunlu Osman Ağa Yayınlanmamış Bilgi ve Belgelerle*, İstanbul: Bengi Yayınları.

⁷³ Giresun kazası kaymakamı Nizamettin Bey, 20 Eylül 1919/1335 tarihli irade-i seniye ile görevinden azledilmiş ve yerine Kalem-i Mahsus Müdür Muavini Badi Nedim Bey atanmıştır. BOA, BEO, 4591/344313.

- Çakmak, Aydın, (2010), *Milli Mücadele Döneminde Giresun’da Yayınlanan Bir Dergi: Işık (1918-1923)*, Yüksek Lisans Tezi, Marmara Üniversitesi Türkiyat Araştırmaları Enstitüsü Türk Tarihi Anabilim Dalı, İstanbul.